!
" Л ' ' - -  ~

л

I

)

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ
Об организации деятельности стажировочных площадок в

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного
экруга -  Югры по реализации федерального государственного образова

тельного стандарта основного общего образования
в опепежаютем пежиме

г. Ханты-Мансийск
« / / » сентября2013г. № а&Ь

!

В целях реализации федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования (далее -
ФГОС ООО), утвержденного приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об
утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования», нормативно-правового и
организационно-методического обеспечения введения в действие
ФГОС ООО в образовательных организациях, расположенных на
территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о региональной стажировочной площадке по

реализации ФГОС ООО в опережающем режиме согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Перечень образовательных организаций Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, которым на основании решения
Координационного совета по вопросам организации введения
федеральных государственных образовательных стандартов общего
образования (протокол № 3 от 22 мая 2013 года) присвоен статус
«стажировочная площадка по реализации федерального
государственного образовательного стандарта основного общего

1

образования в опережающем режиме» согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

2. Автономному учреждению дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Институт развития образования»:

2 Л .  Заключить договоры в срок до 1 ноября 2013 года с
образовательными организациями -  стажировочными площадками по
реализации ФГОС ООО в опережающем режиме.

2.2. Составить совместно с руководителями стажировочных
площадок в срок до 5 ноября 2013 года план-1рафик мероприятий по
реализации ФГОС ООО в опережающем режиме в образовательных
организациях Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

3. Начальнику отдела общего образования (И.К. Лашина) довести
приказ до сведения муниципальных органов, осуществляющих
управление в сфере образования Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры в срок до 25 сентября 2013 года.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,
осуществляющих управление в сфере образования Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, принять участие в разработке и
согласовании плана работы стажировочных площадок в срок до 30
октября 2013 года.

5. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
директора Департамента Л.В. Максимову.

Директор Департамента Л Л . Ковешникова

Приложение 2 к приказу
Департамента образования я молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
от -// О У • 2013 г. №

Перечень
стажировочных площадок по реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования в опережающем режиме в 2013 -  2015 годах

№ Полное Адрес Ф.И.О. Контактные Адрес Тема Темя Направление
п /п наименование образовательного руководителя телефоны электронной ПИЛОТНО Й стажировочиой

образовательного учреждения почты площадка площадки
учреждения (по Приказу (по заявлению

ДОнМП №1405 от ОУ)
05.12.12)

Кондннский район

1. Муниципальное бюджетное Российская Третяк Людмила 8(34677) 39171 8Ни1кита@та11.ги Учебно Учебно Организация
общеобразовательное Федерация, Павловна исследовательская исследовательская образовательног
учреждение Куминская Тюменская область, и проектная и проектная о процесса
средняя Ханты-Мансийский деятельность как деятельность как в условиях
общеобразовательная автономный округ- основа основа введения ФГОС
школа Югра,Кондинский формирования формирования ОО

район, п. Кумине кий, метапредметных метапредметных
уя. П. Морозова, 7 УУД УУД

г. Нефтеюганск

2. Муниципальное бюджетное Российская Краснов Федор 8(3463)25-65- Зо5Ы0_ Система оценки 1.Система оценки Организация
общеобразовательное Федерация, Юрьевич 45, т.ф. 25-21-30 и§ап5кта(1.т достижения достижения образовательно г
учреждение «Средняя Тюменская область, планируемых плакируемых о процесса
общеобразовательная Ханты-Мансийский результатов результатов в условиях
школа с углубленным автономный округ- освоения освоения введения ФГОС
изучением отдельных Югра, г. Нефтеюганск, обучающимися основной ОО
предметов № 10» 13 мкри.,зд.б8 основной образовательной

образовательной программы с
программы планируемыми

результатами

общеобразовательная
школа поселка Пионерский

Ханты-Мансийский
автономный округ-
Югра, Советский
район, п.Пионерский,
ул.Ленина, д.13

реализации
основной
образовательной
программы в
образовательном
учреждении

посредством
мыследеятельност
кой педагогики

реализации
основной
образовательн
ой программы

г. Сургут

14. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 6

Российская
Федерация,
Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут, ул.
Энтузиастов, д.49

Кисель Татьяна
Викторовна

35-57-11 жб@а<1п1зш^и1ги Формирование
познавательных
универсальных
учебных действий
в урочной н
внеурочной
деятельности

Формирование
познавательных
учебных действий
в урочной и
внеурочной
деятельности

Организация
образовательной
о процесса
в условиях
введения ФГОС
0 0

15. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 25

Российская
Федерация,
Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут, ул.
Декабристов, 8

Шнлинг
Лилия
Альбертовна

52-56-65 8с25@ас1п15иг2111.г
и

Система оценки
достижения
планируемых
результатов
освоения
обучающимися
основной
образовательной
программы
основного общего
образования

Организация
образовательной
о процесса
в условиях
введения ФГОС
ОО

16. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение лицей №1

Российская
Федерация,
Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,

Воронин
Павел
Владимирами

1ю1@а<1тзигеи(.П1 Формирование
духовно-
нравственной
культуры
школьника во
внеурочной
деятельности

Реализация
программы
духовно-
нравственного
развития и
воспитания
обучающихся

Внеурочная
деятельность
н модели
ее реализации

17. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

Российская
Федерация,
Тюменская область,
Ханты-Ма нсийскнй

Гейнц
Лилия
Викторовна

52-50-71 зсП@аДтиггщ.г
и

Разработка и
реализация
программы
воспитания и

Разработка и
реализация
программы
воспитания и

Организация
образовательног
о процесса
в условиях